平成 27 年５月 11 日

 各  位

会 社 名 株式会社 荏原製作所

代表者名 代表取締役社長        前田 東一

         （コード番号6361 東証第１部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長   長峰 明彦

         （電話 03－3743－6111）

平成 27 年３月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年３月期の期末配当予想について下記のとおり修正す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社グループは株主に対する利益還元を最も重要な経営方針の一つと位置付けており、配当につい

ては、中長期的に連結配当性向の平均を 25％程度とすることを目標に当該期の業績に連動して実施

する方針としています。この方針のもと最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年３月期の期末配当金

の予想を２円増配して１株当たり８円 25 銭に修正することといたしました。これに伴い、年間配当

金の予想も１株当たり 12 円に修正いたします。

なお、本件は本年６月 24 日に開催予定の第 150 期定時株主総会に付議する予定です。

２．修正の内容

 1 株当たり年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 27 年２月９日発表)
6.25 10.00

今回修正予想 8.25 12.00

当期実績 3.75

前期実績

（平成 26 年３月期）
2.50 5.00 7.50

※ 本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上